CÂMARA MUNICIPAL  DE  JATOBÁ -PE .
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail: eudes@camaradejatoba.pe.gov.br- 1 -

Indicação No 031/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às
formalidades regimentais, que seja providenciada a reforma da Quadra
Poliesportiva da Comunidade Santa Rita – Jatobá – PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

A Quadra Poliesportiva da Comunidade Santa Rita, é também
utilizada por moradores das Comunidades Cosmes, Santo Antônio e Martelo.

Devido ao uso durante vários anos e sem manutenção, está
precisando de reparos, pois além das atividades esportivas que proporciona,
também é usada pelas comunidades como espaço para festividades tais
como: Carnaval, São João, entre outras.

A reforma da quadra, será de grande importância para os
frequentadores, porque como citado acima, é um espaço que agrega saúde
e lazer a essas Comunidades tão esquecidas nas gestões anteriores.

                      Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização do
Pleito e agradeço antecipadamente,

                                                    Sala das Sessões, em 11 de março de 2021.

             Eudes de Albuquerque Pereira Júnior
           Vereador

mailto:eudes@camaradejatoba.pe.gov.br